


Rozvrh 

činnosti notářů v řízení o pozůstalosti 

pro obvod Okresního soudu v Olomouci pro rok 2022 

 

     V obvodu Okresního soudu v Olomouci jsou nositeli notářských úřadů tito notáři: 

 

Mgr. Lucie Holubová, Polská 1174/3a, 779 00 Olomouc 

JUDr. Leona Václavková, Horní náměstí 12/19, 779 00 Olomouc 

Mgr. Andrea Polášková, Riegrova 395/15, 779 00 Olomouc 

JUDr. Hana Orletová, Tř. Svobody 645/2, 779 00 Olomouc 

JUDr. Irena Bischofová, Riegrova 394/17, 779 00 Olomouc 

Mgr. Pavel Huták, Riegrova 395/15, 779 00 Olomouc 

Mgr. Ondřej Krejčovský, Horní náměstí 14/17, 779 00 Olomouc 

Mgr. Michal Špaček, 17. listopadu 1215/2, 779 00 Olomouc 

 

 

 

     Příděl dědických věcí pro jednotlivé notáře se děje dle časového rozvrhu, podle 

data úmrtí zůstavitele, jak je níže uvedeno: 
 

Nápad ode dne  01.01. až 02.01.2022 JUDr. Leona Václavková  

01. týden, tj. od  03.01. až 09.01.2022 Mgr. Andrea Polášková  

02. týden, tj. od 10.01. až 16.01.2022 JUDr. Hana  Orletová  

03. týden, tj. od 17.01. až 23.01.2022 JUDr. Irena Bischofová  

04. týden, tj. od 24.01. až 30.01.2022 Mgr. Pavel Huták  

05. týden, tj. od 31.01. až 06.02.2022 Mgr. Michal Špaček  

06. týden, tj. od 07.02. až 13.02.2022 Mgr. Ondřej Krejčovský  

07. týden, tj. od 14.02. až 20.02.2022 Mgr. Lucie Holubová  

    

    

08. týden, tj. od  21.02. až 27.02.2022 JUDr. Leona Václavková  

09. týden, tj. od  28.02. až 06.03.2022 Mgr. Andrea Polášková  

10. týden, tj. od 07.03. až 13.03.2022 JUDr. Hana  Orletová  

11. týden, tj. od 14.03. až 20.03.2022 JUDr. Irena Bischofová  

12. týden, tj. od 21.03. až 27.03.2022 Mgr. Pavel Huták  

13. týden, tj. od 28.03. až 03.04.2022 Mgr. Michal Špaček  

14. týden, tj. od 04.04. až 10.04.2022 Mgr. Ondřej Krejčovský  

15. týden, tj. od 11.04. až 17.04.2022 Mgr. Lucie Holubová  

    

    

16. týden, tj. od  18.04. až 24.04.2022 JUDr. Leona Václavková  

17. týden, tj. od  25.04. až 01.05.2022 Mgr. Andrea Polášková  

18. týden, tj. od 02.05. až 08.05.2022 JUDr. Hana  Orletová 
 
 
 
 

 

http://notari.nkcr.cz/cis2-iweb/notari?29-1.ILinkListener-notariSeznam-seznam-repeater-1-td1-notarLink


 - 2  -   

19. týden, tj. od 09.05. až 15.05.2022 JUDr. Irena Bischofová  

20. týden, tj. od 16.05. až 22.05.2022 Mgr. Pavel Huták  

21. týden, tj. od 23.05. až 29.05.2022 Mgr. Michal Špaček  

22. týden, tj. od 30.05. až 05.06.2022 Mgr. Ondřej Krejčovský  

23. týden, tj. od 06.06. až 12.06.2022 Mgr. Lucie Holubová  

    

    

24. týden, tj. od  13.06. až 19.06.2022 JUDr. Leona Václavková  

25. týden, tj. od  20.06. až 26.06.2022 Mgr. Andrea Polášková  

26. týden, tj. od 27.06. až 03.07.2022 JUDr. Hana  Orletová  

27. týden, tj. od 04.07. až 10.07.2022 JUDr. Irena Bischofová  

28. týden, tj. od 11.07. až 17.07.2022 Mgr. Pavel Huták  

29. týden, tj. od 18.07. až 24.07.2022 Mgr. Michal Špaček  

30. týden, tj. od 25.07. až 31.07.2022 Mgr. Ondřej Krejčovský  

31. týden, tj. od 01.08. až 07.08.2022 Mgr. Lucie Holubová  

    

    

32. týden, tj. od  08.08. až 14.08.2022 JUDr. Leona Václavková  

33. týden, tj. od  15.08. až 21.08.2022 Mgr. Andrea Polášková  

34. týden, tj. od 22.08. až 28.08.2022 JUDr. Hana  Orletová  

35. týden, tj. od 29.08. až 04.09.2022 JUDr. Irena Bischofová  

36. týden, tj. od 05.09. až 11.09.2022 Mgr. Pavel Huták  

37. týden, tj. od 12.09. až 18.09.2022 Mgr. Michal Špaček  

38. týden, tj. od 19.09. až 25.09.2022 Mgr. Ondřej Krejčovský  

39. týden, tj. od 26.09. až 02.10.2022 Mgr. Lucie Holubová  

    

    

40. týden, tj. od  03.10. až 09.10.2022 JUDr. Leona Václavková  

41. týden, tj. od  10.10. až 16.10.2022 Mgr. Andrea Polášková  

42. týden, tj. od 17.10. až 23.10.2022 JUDr. Hana  Orletová  

43. týden, tj. od 24.10. až 30.10.2022 JUDr. Irena Bischofová  

44. týden, tj. od 31.10. až 06.11.2022 Mgr. Pavel Huták  

45. týden, tj. od 07.11. až 13.11.2022 Mgr. Michal Špaček  

46. týden, tj. od 14.11. až 20.11.2022 Mgr. Ondřej Krejčovský  

47. týden, tj. od 21.11. až 27.11.2022 Mgr. Lucie Holubová  

    

    

48. týden, tj. od  28.11. až 04.12.2022 JUDr. Leona Václavková  

49. týden, tj. od  05.12. až 11.12.2022 Mgr. Andrea Polášková  

50. týden, tj. od 12.12. až 18.12.2022 JUDr. Hana  Orletová  

51. týden, tj. od 19.12. až 25.12.2022 JUDr. Irena Bischofová  

52. týden, tj. od 26.12. až 31.12.2022 Mgr. Pavel Huták  

 

Pro přidělování dědických věcí – řízení o nově najevo vyšlém jmění platí  

následující pravidla: 



 

- 3 – 

 

a) Pro projednání  dodatečně najevo vyšlého jmění dědictví po osobách, 
které zemřely 1.1.1993 a po 1.1.1993 bude ustanoven notář jako soudní 
komisař ten notář, kterému byla věc přidělena v původním řízení. eventuálně 
novému notáři, který převzal původní notářský úřad. 

 

 

b) Pro projednání nově najevo vyšlého jmění  dědictví po osobách, které 
zemřely do 31.12.1992 včetně, budou ustanovováni notáři jako soudní 
komisaři podle následujícího časového rozvrhu, platného pro každý další rok, 
pokud by nedošlo ke změně tohoto opatření: 

  

od 1. ledna do 15. ledna včetně  Mgr. Ondřej Krejčovský 

od 16. ledna do 31. ledna včetně  Mgr. Lucie Holubová 

od 1. února do 15. února včetně  JUDr. Leona Václavková 

od 16. února do posledního února včetně   Mgr. Andrea Polášková 

od 1. března do 15. března včetně               JUDr. Hana Orletová 

od 16. března do 31. března včetně             JUDr. Irena Bischofová 

od 1. dubna do 15. dubna včetně                 Mgr. Pavel Huták 

od 16. dubna do 30. dubna včetně               Mgr. Michal Špaček 
   

od 1. května do 15. května včetně             Mgr. Ondřej Krejčovský 

od 16. května do 31. května včetně          Mgr. Lucie Holubová 

od 1. června do 15. června včetně              JUDr. Leona Václavková 

od 16. června do 30. června včetně          Mgr. Andrea Polášková 

od 1. července do 15. července včetně       JUDr. Hana Orletová 

od 16. července do 31. července včetně      JUDr. Irena Bischofová 

od 1. srpna do 15. srpna včetně                 Mgr. Pavel Huták 

od 16. srpna do 31. srpna včetně                Mgr. Michal Špaček 

   

od 1. září do 15. září včetně                     Mgr. Ondřej Krejčovský 

od 16. září do 30. září včetně                    Mgr. Lucie Holubová  

od 1. října do 15. října včetně                    JUDr. Leona Václavková 

od 16. října do 31. října včetně                 Mgr. Andrea Polášková 

od 1. listopadu do 15. listopadu včetně      JUDr. Hana Orletová 

od 16. listopadu do 30. listopadu včetně    JUDr. Irena Bischofová 

od 1. prosince do 15. prosince včetně        Mgr. Pavel Huták 

od 16. prosince do 31. prosince                  Mgr. Michal Špaček 

 

c) Jestliže se bude jednat  o projednání nově najevo vyšlého jmění dědictví po 
manželech, z nichž alespoň jeden zemřel před 1.1.1993 a tato skutečnost bude 
zřejmá již při zahájení řízení o dodatečném projednání dědictví, bude ustanoven ten 
notář, jemuž by věc příslušela podle rozvrhu uvedeného ad b) po tom z manželů, 
který zemřel jako první. 
 

 



 

- 4 - 

 

 

Způsob zahajování řízení o pozůstalosti v případě uvedení pravděpodobného data 

úmrtí zůstavitele: 

„Věci projednávání pozůstalosti se přidělují jednotlivým notářům dle časového 

rozvrhu dle data úmrtí zůstavitele či „pravděpodobného“ data úmrtí zůstavitele 

stanoveného rozvrhem činnosti notářů v řízení o pozůstalosti rozhodnutím.  

 

V případě, že bude později určeno v řízení o určení data smrtí jiné datum, vyřizuje 

tuto věc i nadále již pověřený soudní komisař“. 

 

Není-li vůbec určeno datum úmrtí zůstavitele a zahájení pozůstalostního řízení 

nesnese odkladu, je pro pověření soudního komisaře v obvodech s časovým 

přidělováním věcí namísto data úmrtí rozhodující datum narození zůstavitele. Takto 

přidělená věc zůstává témuž soudnímu komisaři i v případě, že je později v řízení o 

určení data smrti stanoveno takové datum úmrtí, podle něhož by měl věc vyřizovat 

jiný soudní komisař; to platí i pro případné dodatečné projednání pozůstalosti. 

 

Označení notářských úřadů notářů společníků 

- Mgr. Pavel Huták – Mgr. Andrea Polášková 
 

   

Vzájemné zastupování - zruší-li soud pověření notáře podle § 104 zákona  

o zvláštních řízeních soudních (dále jen z.ř.s.), bude-li pověřený notář vyloučen podle 

§ 105 z. ř. s. nebo byla-li soudem nařízena výměna notáře podle § 131 z. ř. s. 

 

Mgr. Lucie Holubová se vzájemně zastupuje s JUDr. Irenou Bischofovou, 

Mgr. Andrea Polášková se vzájemně zastupuje s Mgr. Pavlem Hutákem,  

JUDr. Leona Václavková se vzájemně zastupuje s JUDr. Hanou Orletovou 

Mgr. Ondřej Krejčovský se vzájemně zastupuje s Mgr. Michalem Špačkem  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





Rozvrh 

činnosti notářů v řízení o pozůstalosti 

pro obvod Okresního soudu v Přerově pro rok 2022 

 

 

    V obvodu Okresního soudu v Přerově jsou nositeli notářských úřadů tito notáři: 

 

Mgr. Viktor Audy, Žerotínovo nám. 839/13, 750 02 Přerov  

Mgr. Alexandra Geroldová, Dr. Skaláka 1454/3, 750 02 Přerov 

Mgr. Zuzana Geroldová, Dr. Skaláka 1454/3, 750 02 Přerov 

Mgr. Michal Špaček, Novosady 1405, 751 31 Lipník nad Bečvou 

Mgr. Alena Vraníková, Kramářova 1171/15, 750 02 Přerov  

 

Uvolněný notářský úřad po Mgr. Jarmile Zítkové, Palackého 376/21, 750 02 Přerov 

Náhradník – Mgr. Viktor Audy, Žerotínovo nám. 839/13, 750 02 Přerov.  

 

Uvolněný notářský úřad po Mgr. Michalu Špačkovi, Novosady 1405, 751 31 Lipník 

nad Bečvou. Náhradník –  Mgr. Alena Vraníková, Kramářova 1171/15, 750 02 

Přerov. 

 

Příděl dědických věcí pro jednotlivé notáře ve smyslu § 38/1 zák. č. 263/92 Sb. se 

děje jednak dle obvodů a jednak dle časového rozvrhu podle data narození 

zůstavitele z některých obvodů tak, jak je níže uvedeno: 

 

Notářka Mgr. Alexandra Geroldová 

  
Obvody: 

Bohuslávky, Buk, Dolní Újezd, Skoky, Staměřice, Grymov, Hlinsko, Jezernice, 

Kladníky, Lazníčky, Lazníky, Svrčov, Lhota (u Lipníka n/B.), Lipník nad Bečvou VI - 

Loučka, Lipník nad Bečvou V – Podhoří, Lipník nad Bečvou III - Nové Dvory, Lipník 

nad Bečvou VII – Trnávka, Oldřichov, Oprostovice, Osek nad B., Radotín, 

Radslavice, Radvanice, Sobíšky, Sušice, Tučín, Veselíčko, Tupec, Výkleky 

Příděl spisů dle časového rozvrhu 

- z obvodů Přerov I -  Město, Přerov II – Předmostí  podle data narození zůstavitele  

od  1.2. do 4.2., od 12.4. do 16.6. v roce 

- z obvodu Hranice I – Město  podle data narození zůstavitele od 1.1. do 14.3. v roce 

- z obvodu Lipník I – Město podle data narození zůstavitele od 1.1. do 14.3. v roce 

- Domov Důchodců Tovačov podle data narození zůstavitele od 1.7. do 31.12. v roce 

 

Notářka Mgr. Zuzana Geroldová 

 

Obvody: 

Bezuchov, Beňov, Čechy, Domaželice, Dobrčice, Dřevohostice, Horní Moštěnice, 

Hradčany, Lipová, Křtomil, Líšná, Nahošovice, Pavlovice u Přerova, Prusy, Prusinky,  



-2- 

 

Přerov III – Újezdec, Podolí, Přestavlky, Radkova Lhota – mimo Domov Důchodců, 

Radkovy, Říkovice, Stará Ves, Šišma, Turovice, Želatovice 

 

Příděl spisů dle časového rozvrhu 

- z obvodů Přerov I – Město, Přerov II – Předmostí podle data narození zůstavitele  

od 5.2.do 11.4.v roce 

- z obvodu Hranice I - Město  podle data narození zůstavitele od 27.5. do 7.8.v roce 

 

 

Uvolněný notářský úřad po notáři Mgr. Michalu Špačkovi -  náhradník Mgr. 

Alena Vraníková 

 

Obvody: 

Býškovice, Černotín, Hluzov, Dolní Nětčice, Drahotuše,  Drahotuše - Rybáře,  Horní 

Nětčice, Horní Těšice, Dolní Těšice, Horní Újezd, Malhotice, Opatovice, Paršovice, 

Provodovice, Radkova Lhota 16 – Domov důchodců,  Rakov, Rouské, Soběchleby, 

Skalička, Teplice n.B.,Týn n.B., Ústí, Valšovice, Všechovice, Zámrsky, Žákovice. 

Příděl spisů dle časového rozvrhu 

- z obvodů Přerov I – Město, Přerov II – Předmostí  podle data narození zůstavitele 

od 27.10.do 31.12. v roce 

-z obvodu  Hranice I – Město podle data narození zůstavitele od 20.10. do 31.12.       

v roce 

- z obvodu Lipník I – Město  podle data narození zůstavitele od 27.5. do 7.8., od 

20.10. do 31.12. v roce 

 

 

Notář Mgr. Viktor Audy 

 

Obvody: 

Brodek u Přerova, Luková, Citov, Císařov, Přerov VII - Čekyně, Čelechovice, Přerov 

V - Dluhonice, Kokory, Přerov IV - Kozlovice, Lhotka (u Přerova), Přerov IX - Lýsky, 

Nelešovice, Přerov XIII -  Penčice,  Přerov X - Popovice, Prosenice, Rokytnice, 

Přerov XI - Vinary, Zábeštní Lhota, Žeravice 

 

Příděl spisů dle časového rozvrhu 

- z obvodů Přerov I – Město, Přerov II – Předmostí podle data narození zůstavitele od 

17.6. do 21.8. v roce 

- z obvodu Hranice I – Město  podle data narození zůstavitele od 15.3. do 26.5. 

v roce 

- z obvodu Lipník I – Město podle data narození zůstavitele od 15.3. do 26.5. v roce 

 

 



 

 

 

-3- 

Notářka Mgr. Alena Vraníková 

 

Obvody: 

 Bělotín, Božkov, Kunčice, Lučice, Nejdek, Hrabůvka, Hustopeče nad B., Hranické 

Loučky, Vysoká, Jindřichov, Klokočí, Hranice II-Lhotka, Milenov, Milotice nad B., 

Olšovec, Partutovice, Polom, Poruba, Potštát, Kovářov, Kyžlířov, Lipná, Luboměř pod 

Strážnou, Radíkov, Slavíč, Středolesí, Střítež nad Ludinou, Špičky, Uhřínov, Velká u 

Hranic, Vysoká. 

Příděl spisů dle časového rozvrhu 

- z obvodů Přerov I – Město, Přerov II - Předmostí podle data narození zůstavitele od 

22.8. – 26.10.  v roce 

- z obvodu Hranice I – Město podle data narození zůstavitele od 8.8. do 19.10.  

v roce 

- z obvodu Lipník I – Město podle data narození zůstavitele od 8.8. do 19.10 v roce 

                   

 

Uvolněný notářský úřad po notářce Mgr. Jarmile Zítkové  - náhradník Mgr. 

Viktor Audy 

 

Obvody: 

Bochoř, město Kojetín včetně místních částí, Křenovice, celá obec Lobodice včetně 

místních částí, Měrovice nad Hanou, Oplocany, Polkovice, Přerov IX – Henčlov, 

Přerov  III – Lověšice, Stříbrnice, celé město Tovačov včetně místních částí – mimo 

Domov důchodců, Troubky, Uhřičice, Věžky, Vlkoš 

Příděl spisů dle časového rozvrhu 

- z obvodů Přerov I – Město, Přerov II – Předmostí podle data narození zůstavitele od 

1.1. 31.1. v roce 

- Domov Důchodců Tovačov – podle data narození zůstavitele od 1.1. do 30.6. v roce 

 

 

Staré dědické spisy dosud neskončené se vrátí k dalšímu jednání tomu notáři, 

který věc vyřizoval do 31.12.2021. 

 

V řízení o dodatečně najevo vyšlém majetku podle § 192 a 193 zákona o zvláštních 

řízeních soudních nebo podle § 175x obč. soudního řádu (v případě smrti zůstavitele 

do 31.12.2013) a v řízeních dle § 194 zákona o zvláštních řízeních soudních (má-li 

dědictví nabýt následný dědic), soud pověří provedením úkonů jako soudního 

komisaře toho notáře, který byl pověřen v původním řízení, případně jeho nástupce  

 



 

 

 

-4- 

 

v úřadu. Bude-li se jednat o řízení skončené bývalým státním notářstvím, je kritériem 

pro pověření poslední bydliště zůstavitele, případně jeho datum narození. 
 

Zemře-li manžel (registrovaný partner) po smrti svého manžela (registrovaného 

partnera) a v prvním řízení o pozůstalosti nebylo vydáno usnesení, kterým se řízení 

končí, pověří soud ve věci později zemřelého manžela (registrovaného partnera) toho 

notáře, který byl pověřen ve věci dříve zemřelého manžela (registrovaného partnera), 

bez ohledu na pravidla uvedená shora. To platí i pro řízení o dodatečně najevo 

vyšlém majetku, který byl předmětem společného jmění (bezpodílového 

spoluvlastnictví) manželů. 

Objeví-li se v přiděleném spise potřeba dodatečného projednání dědictví, jež 

s takovým spisem souvisí, popřípadě nastane-li případ úmrtí osoby, která je dědicem 

v již přiděleném a nevyřízeném spise, projedná i toto dědictví notář, jemuž byl 

původní spis přidělen. 

 

 

Označení notářských úřadů notářů společníků 

- Mgr. Alexandra Geroldová, Dr. Skaláka 1454/3, 750 02 Přerov – společník 
Mgr. Zuzana Geroldová 
 

- Mgr. Zuzana Geroldová, Dr. Skaláka 1454/3, 750 02 Přerov – společník Mgr. 
Alexandra Geroldová 

 

 

 

Vzájemné zastupování - zruší-li soud pověření notáře podle § 104 zákona  

o zvláštních řízeních soudních (dále jen z.ř.s.), bude-li pověřený notář vyloučen podle 

§ 105 z. ř. s. nebo byla-li soudem nařízena výměna notáře podle § 131 z. ř. s. 

 

Mgr. Zuzana Geroldová se vzájemně zastupuje s Mgr. Alexandrou Geroldovou, 

Mgr. Viktor Audy se vzájemně zastupuje s Mgr. Alenou Vraníkovou, 

 


